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Missiv till Business Region 
Göteborg AB 
Lekmannarevisorerna har avslutat granskningen av bolaget avseende verksam-
hetsåret 2023. All granskning som genomförts i bolaget under året presenteras i 
denna granskningsredogörelse. Av redogörelsen framgår de sakkunnigas iaktta-
gelser och bedömningar.  

Vi, lekmannarevisorer, hänvisar till de sakkunnigas redogörelse som grund för 
vårt uttalande till kommunfullmäktige. Vi ställer oss bakom de sakkunnigas be-
dömningar som framgår av denna redogörelse.  

 

Göteborg den 6 februari 2024 
 

 

Jens-Henrik Madsen  Ann-Britt Svensson 
Lekmannarevisor  Lekmannarevisor 
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Stadsrevisionens uppdrag 
Stadsrevisionens uppdrag är att granska kommunens verksamhet. Granskningen 
sker på uppdrag av kommunfullmäktige som utser förtroendevalda revisorer 
som ansvarar för granskningen av nämnderna och kommunstyrelsen. Bland de 
förtroendevalda utser kommunfullmäktige även lekmannarevisorer. Lekmanna-
revisorerna ansvarar för granskningen av de bolag som kommunen äger.  

De förtroendevalda revisorerna anlitar alltid sakkunniga biträden (yrkesreviso-
rer) som genomför granskningen. I granskningsredogörelserna presenterar yr-
kesrevisorerna den granskning de har gjort på bolagen. Granskningsredogörel-
serna ligger till grund för lekmannarevisorernas uttalande till kommunfullmäk-
tige. 

Viss granskning rapporteras till kommunfullmäktige löpande under året i sär-
skilda revisionsrapporter. Du hittar alla Stadsrevisionens redogörelser och rap-
porter på www.goteborg.se/stadsrevisionen, du kan också beställa dem från re-
visionskontoret, stadsrevisionen@stadsrevisionen.goteborg.se. 

Diarienummer: 0210/23  

http://www.goteborg.se/stadsrevisionen
mailto:stadsrevisionen@stadsrevisionen.goteborg.se
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1 Samlad bedömning  
Varje år granskar lekmannarevisorerna bolagets verksamhet i den omfattning 
som följer av god revisionssed. Årets granskning består av grundläggande 
granskning.  

Revisionskontoret har faktaavstämt all granskning med bolaget. 

Den samlade bedömningen, utifrån årets granskning av bolaget är att verksam-
heten i huvudsak har bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk syn-
punkt tillfredsställande sätt. Vidare är bedömningen att bolagets interna kontroll 
i huvudsak har varit tillräcklig. 

2 Grundläggande granskning 
Den grundläggande granskningen syftar till att översiktligt bedöma bolagets 
ledning och styrning samt interna kontroll. Styrningen och kontrollen ska vara 
tillräcklig för att leva upp till mål, beslut och föreskrifter.  

Den grundläggande granskningen består av tre övergripande revisionsfrågor: 

• Har bolaget genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt? 
• Har bolaget en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering av 

sin ekonomi? 
• Har bolaget sett till att den interna styrningen, uppföljningen och 

kontrollen är tillräcklig? 

Granskningen är avvikelsebaserad och fokuserar i huvudsak på bolagets över-
gripande systematisk, strukturer och arbetssätt.  

2.1 Verksamhet 
Bolaget ska genomföra sitt grunduppdrag enligt bolagsordning, ägardirektiv, 
gällande lag och författning samt enligt de mål och riktlinjer som fullmäktige 
har beslutat om. Fullmäktige har genom budgeten gett stadens nämnder och bo-
lag mål som de ska uppnå och uppdrag som de ska genomföra. Vi har översikt-
ligt granskat hur bolaget har genomfört sitt grunduppdrag och arbetat med full-
mäktiges mål och uppdrag, som berör bolaget. Vi har även granskat styrelsens 
protokoll och beslutsunderlag.  

Granskningen visar att bolaget har planerat och i huvudsak genomfört grund-
uppdraget i enlighet med bolagsordningen och ägardirektivet. Vidare visar 
granskningen att bolaget har arbetat med de mål och uppdrag som fullmäktige 
har gett bolaget. Måluppfyllelsen och arbetet med fullmäktiges uppdrag har 
följts upp under året i delårsrapporter. 

Inga större avvikelser har noterats i styrelsens beslutsfattande under året. Däre-
mot redovisas några iakttagelser kring hur tidsaspekten hanteras i ett ärende av 
principiell beskaffenhet. Granskat ärende rör en hemställan från Business 
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Region Göteborg AB (BRG) till kommunfullmäktige om verksamhetsföränd-
ringar i de minoritetsägda bolagen Johanneberg Science Park AB (JSP) och 
Lindholmen Science Park AB (LSP).1  

Bakgrunden till förändringarna är att BRG enligt 13 § i sitt ägardirektiv ska 
identifiera möjligheter till samordning och effektivisering och i samverkan med 
berörda bolag ta initiativ till förändringar inom näringslivsklustret. När det gäl-
ler JSP föreslås att en ordnad avveckling av bolaget ska genomföras. Beträf-
fande LSP innebär förslaget att bolaget ges i uppdrag att utreda förutsättningar 
för att starta ett eller flera nya program inom områdena energi, mobilitet och 
samhällsbyggnad. 

Enligt ägardirektivet är styrelsens ansvar i hanteringen av principiella ärenden  

• att värdera om ärendet är av principiell beskaffenhet 
• att i god tid lämna principiella ärenden till kommunfullmäktige för 

ställningstagande  
• att ge Göteborgs Stadshus AB möjlighet att yttra sig i principiella 

ärenden.  

Styrelsen bedömer den 27 februari 2023 att det rör sig om ett principiellt ärende 
som ska tillställas kommunfullmäktige. Hemställan adresserar inte, som bola-
gets ägardirektiv och fullmäktiges riktlinjer för ägarstyrning föreskriver, närm-
ast överordnad – Göteborgs Stadshus AB – utan lämnas direkt över från BRG 
till kommunstyrelsen den 5 april och till kommunfullmäktige den 27 april.  

Av beslutsunderlaget till hemställan framgår att BRG önskar en skyndsam han-
tering av ärendet och tempo i beslutsfattandet för att inte riskera stor negativ på-
verkan i pågående verksamheter. Av detta skäl har styrelsen för Göteborgs 
Stadshus AB muntligen informerats om ärendet, men inte yttrat sig på det sätt 
som Stadshus ägardirektiv föreskriver. Av intervjuer med tjänstepersoner och 
analys av beslutsunderlag framgår att Stadshus, stadsledningskontoret och BRG 
har gjort bedömningen att ett avsteg från regelverket är motiverat och att ären-
det kan tillställas kommunstyrelsen direkt.  

2.2 Ekonomi 
Bolaget ska se till att verksamheten bedrivs inom de ekonomiska ramar som be-
slutats av styrelsen. Bolaget ska också se till att det finns en kontinuerlig ekono-
misk uppföljning och rapportering. Vi har översiktligt granskat bolagets styr-
ning av ekonomin samt dess ekonomiska uppföljning och rapportering.  

Granskningen visar att bolaget har bedrivit verksamheten inom de ekonomiska 
ramarna för året. Granskningen visar vidare att bolaget har följt upp sin eko-
nomi kontinuerligt.  

 
1 Kommunfullmäktige beslutade den 11 oktober 2016 om gällande modell för ägarstyrning av de mi-
noritetsägda bolagen inom näringslivsklustret. 
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2.3 Intern kontroll 
Bolaget ska se till att det finns ett systematiskt arbete med intern styrning och 
kontroll och riskhantering inom väsentliga områden. Bolaget ska även följa upp 
och utvärdera detta arbete. Vi har översiktligt granskat bolagets interna styr-
ning, uppföljning och kontroll. 

Granskningen visar att bolaget har upprättat en samlad riskbild och en intern-
kontrollplan. Riskhantering har i huvudsak skett inom väsentliga områden. 
Granskningen visar även att den interna kontrollen har följts upp och att bola-
gets system för styrning, uppföljning och kontroll har utvärderats. 

2.4 Bedömning  
Revisionskontorets bedömning utifrån en översiktlig granskning är att bolaget 
har en tillfredsställande ledning och styrning samt tillräcklig intern kontroll 
inom de områden som vi granskat.  

Vår bedömning är att styrelsens hemställan till fullmäktige om verksamhetsför-
ändringar i de minoritetsägda bolagen JSP och LSP är i linje med kraven i bola-
gets ägardirektiv avseende frågor av principiell beskaffenhet.  

Vi konstaterar att ärendet har hanterats skyndsamt, vilket har inneburit avsteg 
från Göteborgs Stads riktlinje för ägarstyrning, och bolagets ägardirektiv, ge-
nom att moderbolaget Stadshus AB inte har yttrat sig i beredningen till fullmäk-
tige.  

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument kan avsteg från en rikt-
linje göras "när det finns godtagbara skäl och ska alltid dokumenteras".2 
Granskningen visar att det har förts dialog på tjänstepersonsnivå mellan BRG, 
Stadshus AB och stadsledningskontoret och att avsteget har ansetts vara motive-
rat. Enligt vår mening är det dock inte dokumenterat så som det föreskrivs i sta-
dens riktlinjer.  

 

 
2 Sidan 21. 
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